
 

Estado do Maranhão 

Prefeitura de Pedreiras 

Diário  Oficial 
Lei nº 1.206 , de 10 de Novembro de 2006 . 

 

ANO VI Nº 080 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 - PÁG - 01 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018.
O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal 
de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação – 
CPL, torna público para conhecimento dos interessados, conforme 
consta em Ata, que o PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2018, tendo 
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação 
de pessoa(s) jurídica(s) para Fornecimento de oxigênio medicinal, 
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, marcado para as 
09:00hs do dia 23/04/2018, não houve comparecimento de 
licitante(s), sendo a sessão considerada como DESERTA, pela 
ausência de interessados. 
Pedreiras – MA, 23 de abril de 2018.
Helton Fernando Figueredo Morin Melo
Presidente da CPL.
Port. n° 010/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018.
O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal 
de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação – 
CPL, torna público para conhecimento dos interessados, conforme 
consta em Ata, que o PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2018, tendo 
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação 
de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de recarga de gás 
liquefeito de petróleo - GLP, (gás de cozinha), de interesse desta 
Administração Pública Municipal, marcado para as 09:00hs do dia 
24/04/2018, não houve comparecimento de licitante(s), sendo a 
sessão considerada como DESERTA, pela ausência de 
interessados. 
Pedreiras – MA, 24 de abril de 2018.
Helton Fernando Figueredo Morin Melo
Presidente da CPL.
Port. n° 010/2018.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 023/2018

O Prefeito Municipal de Pedreiras/MA, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais, considerando as informações 

constantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 023/2018, que 

tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 

o fornecimento de equipamentos e instrumentos odontológicos, de 

interesse da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, R E S 

O L V E: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em 

favor das empresas PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 26.570.361/0001-67, no 

Valor Total de R$ 117.730,40 (Cento e dezessete mil, setecentos e 

trinta reais e quarenta centavos) e TCE TORRES EIRELI - ME, 

inscrita no CNPJ sob nº 20.626.083/0001-36, no Valor Total de R$ 

152.423,28 (Cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e vinte e 

três reais e vinte oito centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, 

ESTADO DO MARANHÃO, EM 20 DE ABRIL DE 2018. 

ANTONIO FRANÇA DE SOUSA

Prefeito Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

O Município de Pedreiras/MA, por intermédio da Comissão 

Permanente de Licitação - CPL, torna público o resultado da 

licitação em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE 

PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 

prestação de serviços de locação de veículos diversos, para atender 

as necessidades de diversas Secretarias deste Município, cujo 

objeto foi adjudicado às empresas: WR COMÉRCIO E 

CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 

18.128.690/0001-24, situada na Rua: MANOEL VICENTE, nº 

200 A, Centro, Nina Rodrigues – MA, no Valor Total de R$ 

360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais) e WR COMÉRCIO E 

CONSTRUÇÃO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob nº 

18.128.690/0001-24, situada na Rua: EST. DA RAPOSA, nº 01, 

QD 06, RODOVIA MA 203, Piramide, Raposa – MA, no Valor 

Total de R$ 463.227,72 (Quatrocentos e sessenta e três mil, 

duzentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos),

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontra-se 

com vista franqueada ao interessado a partir da data desta 

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura 

Municipal de Pedreiras/MA. 

Pedreiras/MA, 26 de Abril de 2018.

HELTON FERNANDO FIGUEREDO MORIN MELO

Pregoeiro 

PORTARIA N° 009/2018-GPM


	Página 1

